
UCHWAŁA NR LXXIII/719/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 110 ust. 10, w związku z art.17 ust.1 pkt 3 i pkt 14 oraz art. 48b ust. 2-5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 9011) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

 
1)  Zmiany ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2023 r., poz. 1693 i poz. 1938 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6349FA-2998-4D3E-A289-1A39B3089919. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/719/23 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POSIŁEK W SZKOLE I W 
DOMU” NA LATA 2024 – 2028 

Podstawa prawna programu. 

Gminny program pomocy społecznej w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028 stanowi program osłonowy, dotyczący realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 
o których mowa art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14 oraz art. 48b ust. 2,  ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 t.j.). 

Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmować będzie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Międzyrzecz. 

Cel programu osłonowego. 

Celem programu osłonowego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz osób dorosłych, zwłaszcza starszych, chorych, 
niepełnosprawnych i samotnych. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

W 2022 r. w Gminie Międzyrzecz programem „Posiłek w szkole i w domu” było objętych 298 osób. Ze 
wsparcia w formie gorącego posiłku skorzystało 168 osób, 99 z nich z posiłku z dowozem, natomiast 
w przedszkolach i szkołach z posiłku skorzystało 69 dzieci. 130 osób skorzystało z pomocy z Programu 
w formie zasiłków celowych na zakup żywności. We wszystkich przypadkach były to posiłki oraz zasiłki 
wydawane po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i na podstawie decyzji. 

Natomiast, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły, gdy uczeń lub 
dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, może nastąpić 
przyznanie w/w formy pomocy, bez wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnym Gminy 
Międzyrzecz (przedszkolami i szkołami) oraz przedszkolami i szkołami prowadzonymi przez inne jednostki 
samorządu terytorialnego, albo podmiotami prowadzącymi przedszkola niepubliczne, do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Międzyrzecz. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie jednego ciepłego posiłku dziennie, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. W zakresie realizacji zadania dopuszcza się możliwość pokrycia kosztów dowozu ciepłego 
posiłku zapewnionego w ramach programu. 

2. Pomoc może być przyznana nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej lub odpłatnie na wniosek i za zgodą klienta w momencie 
przekroczenia 200% kryterium dochodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6349FA-2998-4D3E-A289-1A39B3089919. Podpisany Strona 1



3. Pomoc może być również przyznana nieodpłatnie, ze środków własnych gminy, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Pomoc może być przyznana 
uczestnikom Centrum Integracji Społecznej, realizującym program przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu, uczestniczących w zajęciach o charakterze terapeutycznym, zatrudnieniowym 
i samopomocowym. CIS realizuje program adresowany do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
znajdujących się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo 
w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

4. Pomocy w ramach programu udziela się: 

1) Dzieciom, uczniom i młodzieży, w tym: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

Ponadto w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, 
o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 
Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez konieczności 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego służącego ustaleniu sytuacji rodziny. 
Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym w/w pomoc została udzielona nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym a w miesiącu wrześniu nie może przekroczyć liczby z miesiąca czerwca. 

2) Osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym i samotnym. 

5. Gmina może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób, które same nie mogą odebrać posiłku, 
bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla osób starszych, chorych, 
niepełnosprawnych oraz samotnych. 

Finansowanie programu. 

Program finansowany jest ze środków własnych Gminy Międzyrzecz oraz dotacji z budżetu państwa 
przeznaczonych na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024 – 2028. 

Monitoring programu. 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rocznego 
sprawozdania z działalności OPS, z uwzględnieniem rozliczania wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6349FA-2998-4D3E-A289-1A39B3089919. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 5


		2023-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




